NOTAE

ad redactionem VIII = ad textum officialem

Cf. LAURENTIN R., *Lettre sur le problème de la maternité de Marie à l'égard des infidèles*, in: *L'Union Missionnaire du Clergé de France*, 13, n. 4 (oct. 1953), pp. 148-155.

⁴³ LEO XIII, Litt. Encycl. *Adiutricem populi*, 5 sept. 1895: Leonis XIII P. M. Acta, XV, pp. 302 ss.;

BEA A., S. I., «*Erant perseverantes... cum Maria Matre Iesu... in communicatione fractionis panis*» (*Atti 1, 14; 2, 42*), in: *Alma Socia Christi*, VI, fasc. I: «*De B. V. Maria et SS. Eucharistia*», Romae 1952, pp. 36-37: «quegli anni erano anzitutto per la nascente Chiesa una prima e preziosa esperienza quasi tangibile di quella materna cura e sollecitudine della mediatrice e madre, che poi, nel corso dei secoli, si doveva manifestare sempre più luminosamente e si manifestera sino alla fine dei tempi».

Cf. *L'Ausiliatrice nel domma e nel culto*, relazioni presentate al Congresso Mariologico Internazionale del 1950, Torino 1950; *L'Immacolata Ausiliatrice*, relazioni commemorative dell'anno mariano 1954, Torino 1955.

<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iulii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
validissimo suo patrocinio unitatis donum in christiana familia, quae suae maternitatis insignis est fructus, quamprimum perficiat ⁽⁴³⁾ .	validissimo suo patrocinio unitatis donum in christiana familia quamprimum perficiat ⁽⁴³⁾ .	validissimo suo patrocinio unitatis donum in christiana familia quamprimum obtineat ⁽⁴⁴⁾ .	patrocinio suo unitatem illam obtineat, qua tandem fiat unum ovile et unus Pastor.
			Nec exiguum vinculum est desideratissimae huius unitatis reconciliandae, in mirabili illo traditionis graecae cum latina consensu ad cultum marialem quod attinet. Utrinque enim liturgia, praedicatio, theologia, ipsaque disciplina – etsi modis aliquatenus diversis – parem Dei Genitrici tribuunt et honorem et amorem. Quae diversitas in ratione profitendi unam eandemque fidem magis exaltat mysterium, quod sensum humanum exsuperat. In hac autem contemplatione communī mysteriū Matris Dei, – in quo omne Christi mysterium

NOTAE
ad redactionem VIII = ad textum officialem

⁴⁴ PIUS IX, Bulla *Ineffabilis Deus*, 8 dec. 1854: Acta Pi IX, pars I, vol. I, p. 617: «Certissima vero spe et omni prorsus fiducia nitimus fore, ut ipsa beatissima Virgo... velit validissimo suo patrocinio, efficere, ut... omnes errantes discussa mentis caligine ad veritatis ac iustitiae semitam redeant, ac fiant unum ovile et unus pastor».

<i>Redactio V</i> 20 ianuarii 1962	<i>Redactio VI</i> 10 martii 1962	<i>Redactio VII</i> 20 iunii 1962	<i>Redactio VIII</i> Textus officialis editus
patrocinio suo a Deo impetrat ut tandem aliquando fiat unum ovile et unus pastor [<i>Io. 10, 16</i>] ⁽⁴²⁾ .	patrocinio suo a Deo impetrat ut tandem aliquando omnes in eodem grege sub uno Pastore convenient [<i>Io. 10, 16</i>] ⁽⁴²⁾ .	patrocinio suo a Deo impetrat ut tandem aliquando omnes in eodem grege sub uno Pastore convenient (cf. <i>Io. 10, 16</i>). ⁴⁴	patrocinio suo a Deo impetrat ut tandem aliquando omnes <i>in eundem gregem</i> sub uno Pastore convenient (cf. <i>Io. 10, 16</i>). ⁴⁴

NOTAE

ad redactionem VIII = ad textum officialem

PIUS XII, Const. Apost. *Munificentissimus Deus*, 1 nov. 1950: AAS 42 (1950) p. 769: «Futurum enim sperandum est ut christifideles omnes ad impensiorem erga caelestem Matrem pietatem excitentur; utque eorum omnium animi, qui christiano gloriantur nomine, ad desiderium moveantur Mystici Iesu Christi Corporis participandae unitatis...».

<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iulii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
			quodammodo resonat – sive catholici sive qui orthodoxi dicuntur nullam oppositionem inter Christum eiusque Matrem animadvertisunt, neque ullam prorsus obscurationem sollemnis illius S. Pauli apostoli doctrinae, qua homo Christus Jesus unus «mediator Dei et hominum» [<i>I Tim.</i> 2, 5] declaratur, quando beatissimam Virginem quoque “mediatrix” titulo honorant.
Ad quod mirabile exoptatumque christiane gentis decus obtinendum omnes prorsus invitantur qui christiani nominis or-	Ad quod mirabile exoptatumque christiane gentis decus obtinendum omnes prorsus invitantur qui christiani nominis or-	Quamobrem S. Syndodus omnes prorsus hortatur qui christiano nomine gloriantur, – catholicos scilicet et dissidentes, – potissi-	Quoniam igitur munificentissimus Deus in Beatissima Virgine omnibus fidelibus matrem et magnum christiana unitatis praesidium obtulit,
			Sacra Synodus omnes prorsus hortatur qui christiano nomine gloriantur, – catholicos scilicet et dissidentes, – ut concorditer pre-

NOTAE
ad redactionem VIII = ad textum officialem

⁴⁵ LEO XIII, Litt. Encycl. *Fidentem piumque*, 20 sept. 1896: Acta Leonis XIII, XVI, p. 287: «Ut igitur ad eam, tamquam ad unitatis fautricem et custodem eximiam, recte se Ecclesia exoriens precando adiunxit, id similiter his temporibus per orbem catholicum fieri peropportunum est; ... caleat ubique huiusmodi precis studium, ad propositum in primis sanctae unitatis. Neque aliud quidquam Mariae gratius

<i>Redactio V</i> 20 ianuarii 1962	<i>Redactio VI</i> 10 martii 1962	<i>Redactio VII</i> 20 iunii 1962	<i>Redactio VIII</i> Textus officialis editus
---------------------------------------	--------------------------------------	--------------------------------------	--

Quamobrem omnes prorsus Christifideles hortatur, ut preces supplicationesque ad hanc Fautricem unitatis⁽⁴³⁾, Auxilium Chri-

Quamobrem omnes prorsus Christifideles hortatur, ut preces supplicationesque ad hanc Fautricem unitatis⁽⁴³⁾, atque Auxilium

Quamobrem omnes prorsus Christifideles hortatur, ut preces supplicationesque ad hanc Fautricem unitatis,⁴⁶ atque Auxilium

Quamobrem omnes prorsus *christifideles* hortatur, ut preces supplicationesque ad hanc Fautricem unitatis,⁴⁵ atque *Adiutricem*

NOTAE

ad redactionem VIII = ad textum officialem

acceptiusque fuerit, utpote quae Christo maxime coniuncta, maximopere id cupiat et velit ut qui uno eodemque donati sunt eius baptismate, una omnes eademque fide perfectaque caritate cum ipso et inter se cohaereant».

PIUS XII, Litt. Encycl. *Fulgens corona*, 8 sept. 1953: AAS 45 (1953) pp. 590-591: «Ac praeterea eos

<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iulii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
natur nota, catholici scilicet et dissidentes, potissimum vero orientales, qui nativo quodam impulsu erga Magnam Dei Matrem peculiari modo colendam feruntur, ut, concorditer preces supplicationesque ad unitatis christianaे Fautricem effundendo ⁽⁴⁶⁾ , errantium ad veritatis et iustitiae semitam maturent redditum,	natur nota, catholici scilicet et dissidentes, potissimum vero orientales, qui arcane quodam impulsu erga sanctissimam Dei Matrem peculiari modo colendam feruntur, ut, concorditer preces supplicationesque ad unitatis christianaе Fautricem effundendo ⁽⁴⁴⁾ , errantium ad veritatis et iustitiae semitam maturent redditum,	mum vero orientales, qui arcane quodam impulsu erga sanctissimam Dei Matrem peculiari modo colendam feruntur, ut, concorditer preces supplicationesque ad unitatis christianaе Fautricem effundant ⁽⁴⁵⁾ ,	ces supplicationesque ad hanc unitatis Fautricem Auxiliumque Christianorum effundant,
ut unus tandem fiat fratribus populus, Christi in terris Vicario, beati Petri Successori – quem in Ephesina Synodo, ubi sollemniter dogma maternitatis divinae sancitum fuit, unanimi plausu Patres «Custodem fidei» me-	ut unus tandem fiat fratribus populus, Christi in terris Vicario, beati Petri Successori – quem in Ephesina Synodo, ubi sollemniter dogma maternitatis divinae sancitum fuit, unanimi plausu Patres «Custodem fidei» me-	ut una simul in eodem populo Dei Christi in terris Vicario, beati Petri Successori – quem in Ephesina Synodo, ubi sollemniter dogma maternitatis divinae sancitum fuit, unanimi plausu Patres «Custodem fidei» merito con-	ita ut tandem una simul in eodem populo Dei, Christi Vicario in terris, beati Petri Successori – quem in Ephesina Synodo, ubi sollemniter dogma maternitatis divinae approbatum fuit, unanimi plausu Patres «Cu-